[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 023/1997

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, EXTENSIVO A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, A NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADA PARA PEDESTRE, NO LIMITE ENTRE O TERMINAL RODOVIÁRIO MUNICIPAL E A EMPRESA VETERAGRO, NA RUA DES. JOAQUIM P. F. MENDES.

J U S T I F I C A T I V A

O limite acima citado, entre a Rodoviária e a empresa Veteragro não apresenta calçada, fazendo com que as pessoas que passam por ali transitem sobre o asfalto, sujeitas a acidentes devido ao acesso fluxo de veículos que transitam na referida rua, muitas vezes em alta velocidade. Portanto, é salutar a execução dos serviços de construção da calçada.

Sala das Sessões, 24 de março de 1997.

Ver. Gelson Leandro Gubert – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br